Министерство сельского хозяйства

Российской Федерации

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«Оренбургский государственный аграрный университет»

П Р И К А З
г. Оренбург

1 декабря 2022 г.                                                   № 449

О внесении изменений в приказ

№ 232 от 20.06.2022

«Об установлении платы за пользование

жилыми помещениями (наем),

платы за коммунальные услуги

и содержание жилых помещений

в общежитиях № 2, № 6, № 8»

В связи с изменением с 01 декабря 2022 года тарифов на коммунальные

услуги, в соответствии с приказами Департамента по ценам и урегулирова-

нию тарифов Оренбургской области:

- от 21 ноября 2022 года № 210-в «О корректировке долгосрочных та-

рифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водоотведение для

ООО «Оренбург–Водоканал» и внесение изменения в приказ департамента

Оренбургской области по ценам и урегулированию тарифов от 13 декабря

2019 года № 326-в»;

- от 22 ноября 2022 года № 224-э/э «Об установлении цен (тарифов) на

электрическую энергию (мощность), поставляемую населению и приравнен-

ным к нему категориям потребителей Оренбургской области, на 2023 год»;

- от 18 октября 2022 г. N 88-т/о «О внесении изменений в приказ депар-

тамента Оренбургской области по ценам и регулированию тарифов от 15 де-

кабря 2021 года N 271-т/о»;

- от 15 ноября 2022 года № 119-т/э «О корректировке тарифов на теп-

ловую энергию (мощность) на 2023 год, поставляемую МУП «Стимул» по-

требителям Оренбургской области «О внесение изменения в приказ департа-

мента Оренбургской области по ценам и урегулированию тарифов от

16.11.2021 № 133-т/э»;

- от 25 ноября 2022 года № 240-т/о «Об установлении единых предель-

ных тарифов на услугу регионального оператора по обращению с твердыми

коммунальными отходами на территории Оренбургской области для ООО

«Природа» на долгосрочный период регулирования 2023-2025 годы»;

- от 29 ноября 2022 года № 257-н «О нормативах потребления твердых

коммунальных отходов для домовладений на территории Оренбургской об-

ласти»;

- постановление администрации муниципального образования Орен-

бургский район «О корректировке долгосрочных тарифов на питьевую воду

http://internet.garant.ru/document/redirect/405499277/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/405499277/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/405499277/0

 2

(питьевое водоснабжение) и водоотведения для организаций, осуществляю-

щих холодное водоснабжение и(или) водоотведение на территории муници-

пального образования Оренбургский район, на 2020-2024 годы и внесение

изменений в постановление администрации муниципального образования

Оренбургский район от 16.12.2019 г. № 2707-п (в редакции от 15.12.2020 №

3965-п»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В приказ от 20.06.2022 года № 232 внести следующие изменения:

1.1 В приложениях №№ 2,3,4 и 5 приказа тарифы на коммунальные

услуги изложить в новой редакции:

Вид

коммунальных

услуг

Тарифы, действующие

в период

с 01.07.2022 до 30.11.2022

Тарифы, действующие

с 01 декабря  2022 года

Отопление на 1 м2
2012 руб.33 коп. 2119 руб. 31 коп.

Горячее

водоснабжение
135 руб.65 коп. 146 руб. 40 коп.

Холодное

водоснабжение
33 руб. 02 коп. 38 руб. 32 коп.

Водоотведение 23 руб.00 коп. 25 руб. 08 коп.

Электроснабжение 2 руб. 42 коп. 2 руб. 63 коп.

Вывоз ТБО 82 руб. 67 коп. 88 руб. 65 коп.

1.2 В приложение № 6 приказа тарифы на коммунальные услуги (об-

щежитие № 1, х. Степановский) изложить в новой редакции:

Вид

коммунальных

услуг

Тарифы, действующие

в период

с 01.07.2022 до 30.11.2022

Тарифы, действующие

с 01 декабря  2022 года

Отопление на 1 м2
1381 руб. 29 коп. 1492 руб. 43 коп.

Холодное

водоснабжение
24 руб.23 коп. 26 руб. 17 коп.

Водоотведение 27 руб. 69 коп. 29  руб. 90 коп.

Электроснабжение 2 руб. 42 коп. 2 руб. 63 коп.

Вывоз ТБО 64  руб. 46 коп. 69 руб. 12 коп.

1.3 Установить с 01.12.2022 размер платы за проживание в общежитиях

университета для слушателей программ профессиональной переподготовки,

повышения квалификации, обучающимся на курсах и семинарах:

- обычные номера 500 рублей в сутки;

- номера повышенной комфортности 700 рублей в сутки.

 3

1.4 Установить размер платы за проживание в общежитиях для абиту-

риентов, командированных лиц, а также родственников, прибывающих к

студентам, проживающим в общежитиях, студентов заочной формы обуче-

ния – 140 рублей за сутки проживания. Оплату проживания указанным лицам

производить до момента вселения в жилое помещение.

2. Пункты приказа от 20.06.2022 № 232, не затронутые настоящим при-

казом, действуют в принятом ранее варианте.

3. Директору центра информационных технологий Жупикову О.А. раз-

местить настоящий приказ на сайте университета.

4. Начальнику отдела делопроизводства и надзора за оборотом доку-

ментации Бебко И.В. довести настоящий приказ до всех лиц, ответственных

за его исполнение.

5. Планово-экономическому отделу:

- произвести расчет оплаты с 01.12.2022 за пользование жилым поме-

щением и коммунальные услуги;

- подготовить и подписать нанимателями дополнительные соглашения

к заключенным договорам найма жилых помещений;

- лицам, не заключившим договор найма жилого(ых) помещения(ий),

надлежащим образом направить расчет стоимости за пользование жилым(и)

помещением(ями) и платы за коммунальные услуги с 01 декабря 2022 года;

- осуществлять контроль за своевременным внесением проживающими

в общежитиях платы за пользование жилыми помещениями и коммунальные

услуги.

6. Настоящий приказ вступает в силу с 01 декабря 2022 года и действу-

ет до 31 декабря 2023 года.

Ректор университета,

доцент        А.Г. Гончаров

Аглиуллина ОА

	\\data\odnod\Документы ОДНОД\2022 приказы\РЕКТОР\449.doc
	«Оренбургский государственный аграрный университет»